

# Aktualności

22.12.2022 8:28

Jak co roku, w przededniu Świąt Bożego Narodzenia, społeczność naszej szkoły miała okazję, by wspólnie cieszyć się bożonarodzeniową atmosferą. Niewątpliwie świetną okazją ku temu było wystawienie spektaklu „Opowieść wigilijna”, opartego na fabule Dickenowskiego klasyka bożonarodzeniowego, mającego znamiona noweli czy krótszej powieści.

Teatralna adaptacja prozy znalazła swoich odbiorców wśród zaproszonych na tę okazję gości: Pani Anny Strug - Sekretarza Gminy Słopnice, Księdza Jacka Kurcza, Szanownych Państwa Emerytów, wśród których znalazła się Pani Małgorzata Sułkowska - była dyrektor naszej szkoły. Spektaklowi, który przygotowały ze swoimi uczniami Panie: Kinga Ryś-Baca, Barbara Ryż i Paulina Szewczyk-Gąsiorek, przyglądała się społeczność szkolna na czele z Panią Dyrektorem Anną Święch.

Tuż po wybiciu godziny 12:00 wszystkich zgromadzonych w sali gimnastycznej powitał Michał Opióła, który powitał wszystkich i zaprosił do obejrzenia spektaklu, którego leitmotiwem zostały słowa Szymona Muchy z pastorałki „Kolęda dla nieobecnych”

*„A nadzieja znów wstąpi w nas  
nieobecnych pojawią się cienie.*

*Uwierzymy kolejny raz  
w jeszcze jedno Boże Narodzenie...”*

W anielski klimat sztuki wprowadził niezwykły „Taniec skrzydeł” do

piosenki Enyi „Duch minionych Świąt” w wykonaniu uczennic klas 4-8.

Spektakl rozpoczął się sceną, w której toczy się rozmowa pomiędzy trzema aniołami w niebie, które Bóg wysyła na Ziemię, by pomogły w zrozumieniu istoty Bożego Narodzenia Ebenezerowi Scrooge'owi - właścicielowi londyńskiego kantoru. I tak oto w dzień Wigilii Bożego Narodzenia Scrooge (w tę rolę wcieliła się niezastąpiona Weronika Grucel) i kancelista Bob (Dawid Sołtys) siedzą w zimnym kantorze i pracują. Wtedy to zjawia się siostrzeniec Ebenezera - Fred (Grzegorz Nawalaniec) z zaproszeniem na świąteczną ucztę. Po powrocie do domu sfrustrowanego Ebenezera odwiedza były wspólnik - Jakub Marley (Michał Sroka), który zapowiedział wizytę trzech aniołów: przeszłych, tegorocznych i przyszłych Świąt Bożego Narodzenia. Pierwszy z aniołów (Anna Kowalczyk) podróżuje w czasie, ukazując Ebenezerowi sceny z przeszłości głównego bohatera - samotne święta w szkole, zabranie bohatera na święta do domu przez ukochaną siostrę czy zerwane zaręczyny z narzeczoną (w tej scenie Łukasz Liszka i Wiktoria Jasica). Kolejny anioł pokazał bohaterowi teraźniejsze święta w domach jego siostrzeńca oraz kancelisty i jego żony (Faustyna Bień) i siostrzeńca. Trzeci z aniołów (Julia Sołtys) przedstawił pesymistyczną przyszłość, która nadejdzie, jeżeli Ebenezer się nie nawróci. Oczom Ebenezera ukazała się scena, w której ludzie z radością rozmawiają o śmierci Scrooge'a. W drugiej zaś kancelista Bob i jego żona (Faustyna Bień) opłakują śmierć syna Tima (Marcel Palacz). Najbardziej wstrząsającą sceną dla głównego bohatera było ujrzanie własnego grobu. Po wizycie trzech aniołów Scrooge zmienia się, nadając swojemu życiu nowej jakości: odwiedza z radością swojego siostrzeńca Freda i jego żonę (Justyna Liszka), obdarowuje organizacje charytatywne, podnosi pensję swojemu kanceliście.

Nowa wizja "Opowieści wigilijnej" spodobała się widzom. Trema aktorów (o ile istniała) w ogóle nie rzucała się w oczy. Doskonała znajomość

tekstu, choreografia, mimika, scenografia, efekty akustyczne, światło, stroje i muzyka sprawiły, że przedstawienie wciągało i zapierało dech w piersiach. Widownia była pełna podziwu i nagrodziła grę aktorów gromkimi brawami.

Następnie dzieci z klas drugiej i trzeciej wykonali przepiękny i niezwykle wzruszający taniec do piosenki „Noel”, będący zwieńczeniem spektaklu.

Kiedy część artystyczna dobiegła końca, uczniowie złożyli bożonarodzeniowe życzenia i wręczyli zgromadzonym pamiątkowy stroik świąteczny.

Wtedy to głos został przekazany Pani Dyrektor Annie Święch, która podziękowała uczniom za występ, nauczycielom za przygotowanie przedstawienia oraz złożyła wszystkim życzenia świąteczne. Do życzeń dołączyła się Pani Anna Strug, która w imieniu swoim i Pana Wójta - Adama Sołtysa życzyła wszystkim błogosławionych Świąt.

Spektakl był okazją, by zaprezentować wiele talentów naszych uczniów. Ich śpiew, ruch sceniczny oraz wyjątkowa interpretacja „Opowieści wigilijnej” udowodniły, że dla dzieci żadne artystyczne wyzwanie nie jest zbyt trudne.

To magiczne spotkanie zrodziło w sercach wielu ważną refleksję dotyczącą człowieka, wartości, które wyznaje a nade wszystko roli miłości w życiu ludzi i świata. Spektakl bożonarodzeniowy, jego artystyczny i etyczny wymiar, to doskonały sposób, by o sprawach ważnych mówić prosto i pięknie.

W imieniu Społeczności Szkolnej ogromne podziękowania chcielibyśmy złożyć cudownym i niezastąpionym Rodzicom Uczniów, którzy aktywnie włączyli się w przygotowania do tego spektaklu. Dziękujemy z serca za okazane wsparcie, życzliwość i otwarcie na nasze pomysły.

Galeria

PSG

[Przewiń do początku](#)